PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.013/2017
Assunto: Fazer o patrolamento de três local para construção de terreiros de Café;
Autor: Braz Carlos Correia;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de
Agricultura, que seja patrolado três locais, para construção de terreiros de Café,
sendo um na propriedade do Senhor Sebasitão, na linha 95  km 05, outro na
propriedade do Senhor Roberto, na linha 95 km 05, e o ultimo na propriedade do
Senhor Maninho, linha 95 km 12, juntamente seja encaminhado a PC para afunda a
represa das propriedades.

   Justificativa

   Os referidos proprietários estão com suas lavouras de Café já
preparadas para a colheita, sendo que precisam da maquina para limpar o local de
construir o terreiro para secar o café, e também necessitam da PC para afundar as
represas, peço o atendimento desses Senhores através do programa A HORA DO
PRODUTOR.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000